Universis^a presens scriptum visuris seu auditoris Heiricus dictus Euergher et Snellardus, scabini in Breda, salutem et agnitionem veritatis.

Universitati vestre^b notum facimus ac tenore presentium protestamur quod propter hoc in nostra et iudicis viri nobilis domini de Breda ac aliorum, qui de iure debuerunt interesse, presentia personaliter constitutus Iohannes de Vnen, coopidanus noster de Breda, recognovit se coram nobis legitime vendidisse viris religiosis .. abbati et conventui Loci sancti Bernardi Cisterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis, pro quadam pecunie summa sibi ex integro persoluta decem solidos Louaniensium legalis monete seu currentis in patria cum aliis sex denariis dandis ad censum domino de Breda annui et perpetui census sive redditus in die beati Martini hyemalis persolvendos, super domo, edificiis ac eius attinentiis predicti Iohannis de Vnen, inter domum et hereditatem Walteri de Hosenhout et domum sive hereditatem Heirici de Okel sito^c, dicti decem solidi et sex denarii censualiter proveniunt et sumuntur. Et predictus Iohannes de Vnen per monitionem iudicis prelibati domini de Breda et sententiam illorum quorum intererat de eisdem bonis iudicare coram nobis quicquid iuris in dictis bonis omnibus et singulis habebat vel imposterum habere poterat ad opus predictorum religiosorum in manus memorati iudicis domini de Breda superportavit cum debita effestucatione resignandi, nichil iuris sibi aut suis heredibus vel successoribus in premissis bonis omnibus et singulis penitus retinendo, excepto quod idem Iohannes et sui successores tenere poterunt predictam domum sive hereditatem quamdiu dictum annum censum decem solidorum et sex denariorum statutis temporibus fideliter persolverint, secundum quod mediante iure illa^d coram nobis ad solutionem ipsius prefatus Iohannes dictis religiosis obligavit, promittens ipsis super hiis warandiam debitam et

1330 ^a vergrote initiaal, waarvoor een aanvangsteken A. – ^b een mogelijk andere hand plaatste hier en elders in de tekst met donkerder kleur inkt diverse diakritische tekens en zette verschillende letters extra aan A. – ^c op rasuur A. – ^d de slot-a op rasuur van een eerder geschreven -ud A.

consuetam. Et si quid in premissis defecerit, promisit fideliter adimplere dictus Iohannes cum super hoc fuerit requisitus. Quibus rite peractis adhibitis sollempnitatibus iuris^e, que in talibus solent adhiberi^e, predictus iudex antedictos religiosos in dictis bonis omnibus investivit et adheredavit per monitionem et sententiam predictorum secundum morem et consuetudinem patrie hactenus approbatam.

In quorum omnium testimonium et memoriam sempiternam ad petitionem religiosorum et Iohannis predictorum sigilla nostra presentibus litteris sunt appensa.

Datum anno Domini M^o CC^o nonagesimo tercio^e, in^e vigilia beati Nicholai episcopi.

(SID) (S2D)

I33I

1294 januari 2

Schepenen van Breda oorkonden dat Jan Veniart mede ten overstaan van de rechter van de heer van Breda verkoopt aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) een jaarlijkse erfcijns van 10 schelling Leuvens, gevestigd op een erfgoed en tuin te Breda.

Origineel

[A]. Niet voorhanden.

Afschriften

B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 16^v, nr. B 2 (met restauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: De littera B rubea, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar de Schalda (ongedateerd, ca. 1559), naar [A].*

C. *eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-I, fol. 22^r-22^v, nr. B 2, onder caput: B (rubrum): Litera de bonis apud Breda, met in de inhoudsopgave, fol. 19^r, de rubriek: Littera de decem solidis emptis erga Ioannem dictum Veinart, geauthenticeerd door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (gedateerd 1647), en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar [A].*

Niet eerder uitgegeven.

Datering

Het gebruik van de paasstyl is verondersteld, zie Inleiding.

1330 ^{e-e} vanaf iuris tot en met adhiberi op rasuur A.

Universis presentes litteras visuris seu auditoris Snellardus, Gerardus dictus Nalde et Iohannes de^a Veniaert^a, scabini in Breda, salutem et^b noticia veritatis.

Universitati vestre notum facimus ac tenore presentium protestamur quod propter hoc in nostra et iudicis viri nobilis domini de Breda ac aliorum qui de iure debuerunt interesse presentia personaliter^c constitutus Iohannes dictus Veniart, coopedanus^d noster de Breda, recognovit se coram nobis legitime vendidisse viris religiosi^e .. abbati et conventui Loci sancti Bernardi Cisterciensis ordinis, Cameracensis diocesis, pro quadam summa pecunie sibi ex integro per-soluta decem solidos Lovaniensis legalis monete seu currentis in patria annui et perpetui census sive redditus, in festo beati Martini hyemalis integraliter persolvendos, qui decem solidi supra hereditatem cum fundo, domum et attinentiis^e eius^e Arnoldi dicti Scoef, sitam inter hereditatem sive domum Iohannis filii Luten et Anselmi^f de Endoven, et supra ortum situm retro domum predicti Arnoldi inter ortum Geraldi^g dicti Naelde^h et hortumⁱ Iohannis filii Luten censualiter proveniunt et sumuntur. Et predictus Iohannes dictus Veniart, per monitionem iudicis prelibati domini de Breda et sententiam illorum quorum intererat de eisdem bonis iudicare, coram nobis quicquid iuris in dictis bonis omnibus et singulis habebat vel in posterum habere poterat, ad opus predictorum religiosorum in manus memorati iudicis domini de Breda superportavit^k cum debita effesticatione^l resignandi, nichil iuris sibi aut suis heredibus vel successoribus in premissis bonis omnibus et singulis penitus retinendo, excepto quod idem Iohannes et sui successores tenere poterunt, quamdiu annum censum decem solidorum statutis temporibus fideliter persolverint, secundum quod mediante iure illud coram nobis ad solutionem ipsius prefatus Iohannes dictis religiosis obligavit, promittens ipsis super hiis^m warandiam debitam et consuetam. Et si quid in premissis defecerit, promisit fideliter adimplere dictus Iohannes, cum super hoc fuerit requisitus. Quibus rite peractis, adhibitis iuris sollempnitatibus que in talibus solent adhiberi, predictus iudex antedictos religiosos in dictis bonis omnibus et singulis investivit et adheredavit per monitionem et sententiam predictorum secundum morem et consuetudinem patrie hactenus approbatam.